≈/ coast & prevention

16. & 17. Oktober 2025Messe Husum & Congress

Fachkonferenz & Ausstellung für Küstenschutz, Hochwassermanagement & Klimaanpassung

Warum sollten Sie dabei sein?

Die Küstenregionen und Niederungen stehen durch den Klimawandel unter wachsendem Druck.

Die Coast & Prevention bringt Fachleute aus der Wirtschaft, Wissenschaft und Verwaltung sowie Studierende und interessierte Bürger:innen zusammen, um in den Austausch zu kommen und Lösungen zu diskutieren.

Fakten auf einen Blick:

Datum: 16. und 17. Oktober 2025
Ort: Messe Husum & Congress
Am Messeplatz 12-18

25813 Husum

Zielgruppen: Unternehmen, Wissenschaft und

Verwaltung sowie Studierende und

interessierte Bürger:innen

Tickets und Informationen: coast-prevention.de

Für Fachpublikum & Studierende

Fundiert. Interdisziplinär. Zukunftsorientiert. Auf der Coast & Prevention erwarten Sie u. a.:

Interessante Fachvorträge

- Paneldiskussionen
- Networking-Formate

... zu akuten Themen rund um:

- Starkregenereignisse und Niederungen
- Binnenhochwasser
- · Küstenschutz an Nord- und Ostsee

Jetzt Chance nutzen!

Vergünstigte Tickets für Studierende techn. Studiengänge!

Erfahren Sie mehr: coast-prevention.de/programm



Konferenz in dritter Auflage

Für Bürger:innen

Informieren, Verstehen, Handeln,

Die Coast & Prevention bietet der interessierten Öffentlichkeit:

... eine Ausstellung zu den Themen:

- Küstenschutz
- Hochwasserschutz
- Klimaanpassung
- ... Vorträge, Austausch und Mitmachstationen
- ... fundiertes Fachwissen verständlich aufbereitet

Lernen Sie, wie sich Schleswig-Holstein gegen Klimarisiken wappnet.

Jetzt anmelden unter: coast-prevention.de/besuchen

Für Aussteller:innen

Ihre Plattform für Sichtbarkeit & Austausch

Präsentieren Sie Ihre Expertise...

- ... am eigenen Stand im Ausstellungsbereich
- ... durch technische Demonstrationen
- ... mittels Produkt- oder Poster-Präsentationen

Ihre Vorteile:

- Sichtbarkeit bei Fachpublikum & Öffentlichkeit
- Networking mit Entscheider:innen & Forschenden
- Aufmerksamkeit für Ihre Themen & Produkte

Jetzt Aussteller:in werden: coast-prevention.de/ausstellen

Kontakt: Messe Husum & Congress GmbH & Co. KG info@messehusum.com | +49 4841 902-0

Veranstalterin:



Messe Husum & Congress GmbH & Co. KG Am Messeplatz 12-18

25813 Husum Tel.: +49 4841 902-0

Mail: <u>info@messehusum.com</u> Web: <u>messehusum.com</u>

Ansprechpartnerinnen:



Johanna Hansen
Projektleitung Coast & Prevention

johanna.hansen@messehusum.com



Jessica Weitze

Projektassistenz Coast & Prevention

jessica.weitze@messehusum.com

Mit Unterstützung von:







Jetzt Ticket sichern!

Scannen Sie den QR-Code und seien Sie dabei!



Folgen Sie uns:



coast & prevention



@coast and prevention



Wir freuen uns auf Sie in Husum!

